76 Al f. 3r, II. 1-5: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
77 Segue lune cancellato con un tratto orizzontale.
78 Al f. 3r, II. 6-10: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalle note data e s.
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3.38. Corone, 1371.IX.30

Agnesina, moglie di Giovanni Marcello, di Venezia ora in Corone, come sola 
esecutrice testamentaria della sua defunta madre Marciolla Vizzamano (si veda il 
doc. 3.35) costituisce suo procuratore [il marito Giovanni Marcello] per escutere 
i crediti della sua defunta madre.

Die79 ultimo, rogavit domina Agnexina, uxor domini Iohannis Marzello de 
Veneciis nunc existens in Corono, fieri, tamquam sola conmissaria domine 
Marçuole80 Vicemano condam matris sue81, ad petendum, respondendum, 
exigendum sive excuciendum omnia bona et havere a cunctis personis eidem 
commissarie dare debentibus, securitatis cartas, finis, remissionis, paciscendum, 
quietandum, substituendum, ac in anima diete domine Marzuole iurandum, et 
cetera, ad plenum, prout in dicti testamenti carta, conpleta et roborata per me 
dictum notarium in 1371, mensis iullii die decimo septimo, inditione nona, in 
Corono, et cetera. Conplere et dare. Testes: ser Titus de Muliino, Iohanninus 
condam ser Petri Longo, habitatores Coroni.

3.39. Corone, 1371.1X.29

Testamento di Angioletta moglie di Guglielmo da Modena stipendiato in Corone.

KALENDIS82 septembres. In nomine Dei eterni amen. Anno ab incamacione 
domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo septuagesimo primo, mensis 
septembris die vigessimo nono, inditione decima, in Corono. Solicite 
unusquisque vivere debet et iuxta Salomonis dictum sua semper novissima 
cogitare. Quapropter ego Ançoleta uxor Guilielmi de Mutina stipendiarii in 
Corono, maxima infirmitate corporea aggravata tarnen per Dei graciant sanam 
mentem habens atque integrum sensum, vocari feci ad me presbiterum Marcum 
Marzella ecclesie Sancti Severi de Veneciis et notarium, nec non capellanum 
egregii et potentis domini domini Nicolai Geno honorabilis castellani Coroni et 
Mothoni, ipsumque rogavi ut hoc meum scribere<t> testamentum pariter et 
conplere<t> iuxta modum et tenorem cuiusdam cedulle bumbaçine scripte manu 
magistri Nicolai de Verona curie Coroni notarti, quant quidem cedulam clusam 
eidem presbitero Marco notario meis propriis manibus dedi83, dans et

79 Al f. 3r, II. 11-16: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data
80 Segue Zancharol cancellato con un tratto orizzontale e sostituito in soprallinea dal seguente 
Vicemano.
81 Agnexina, figlia di Giacomazzo Zancharuolo, è nipote non figlia di Mardolla Vicemano. Si veda il 
doc 3.35.
82 Al f. 3r, II. 17-55: l’atto è inquadrato e contrassegnato dalla nota data. Le sottoscrizioni dei 
testimoni sono autografe.
83 Da dedit con la t cancellata con una beara
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concedens84 plenam virtutem et potestatem infrasscriptis commissariis meis 
prout inferius est expressum. Cuius quidem cedulle <tenor> per omnia talis est: 
«In Christi nomine amen. Ego Ançoleta uxor Guilielmi de Mutina stipendiarii in 
Corono et filia condam ser Donati Calbani, ordino meum testamentum in hunc 
modum. Constituo meos commissarios reverendum in Christo patrem dominum 
fratrem Thomam episcopum Ianine et ser Henrigetum Bursa scribam curie 
Mothoni et Guilielmum virum meum. Dimitto ecclesie Sancte Marie pro missis 
cantandis pro anima mea yperpera quinque. Item dimitto conventum Fratrum 
Minorum de Corono pro missis yperpera quinque. Item dimitto domino fratri 
Thome episcopo Ianine, qui celebret missas in ecclesia Sanctorum Cosme et 
Damiani pro anima mea yperpera tria. Item dimitto eidem, quia celebret missas 
pro anima mea in ecclesia Sancte Marie de la Mira de Corono yperpera tria. 
Item dimitto domino fratri Thome episcopo Ianine officianti in ecclesia Sancte 
Marie yperpera quinque. Item volo et ordino ut sepelliri debeam ad locum 
Fratrum Minorum Sancti Nicolai de Corono cum habitu Sancte Clare. Item 
dimitto dompne Filippe matri mee dillecte yperpera xl. Item dimitto Marchete, 
filie Luce de Fontana stipendiarii Coroni, quam michi in filiam adoptivam accepi, 
yperpera centum pro suo maritare, ita tarnen quod morari debeat cum matre 
mea quousque maritabitur, et si — quod Deus avertati — non efficentur bona 
femina et cum honestate non duceret vitam suam ante quam nuberet, volo quod 
nichil habeat de meo; si autem non vellet stare et habitare cum matre mea, sit in 
discretione commissariorum meorum providendi de ea sicut eis mellius85 
videretur. Si quoque dieta Marcheta decederet ante quam nuberet, volo dieta 
yperpera centum distribuantur pro anima mea sicut ipsis commissariis meis 
mellius videbitur. Item dimitto yperpera xl pro male ablatis, que indebite 
habuissem, pro animabus quorum fuissent, et, si tantum non habuissem de male 
ablatis, superfluum sit pro anima mea in fabrica ecclesie et piis helymosinis et 
missis distribuendi. Item dimitto Guilielmo viro meo dillecto yperpera ducenta et 
L. Item dimitto prenominate matri mee pignolatum unum novum. Item dimitto 
Marie et Venerande, filiabus Vasilii mereschalchi yperpera tria pro qualibet. 
Item dimitto Nicoleto Calbani fratri meo yperpera duo et quamdam xochetam, 
quam feci filio meo. Item dimitto ipsi fratri meo totum illud et quicquid michi 
spectaret de bonis Nicoleti Calbani nepotis mei et filli condam ser Zanini Calbani 
pictoris olim fratris mei. Residuum vero omnium meorum bonorum mobillium 
et immobillium et michi quocumque modo et forma spectancium, volo distribuì 
debere per commissarios meos in helymosinis et piis causis prout sibi videbitur 
pro anima mea. Propterea plenissimam virtutem et potestatem do, confferro,